
EDITAL Nº 001/GAB/SEMED, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

<Processo Seletivo para o Programa Voluntariado= 

 

Portaria nº 135/GP/2025

 o Programa Voluntariado

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 28/02/2025 - 11:26,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94646. Folha 1 de 4 

QUADRO DE VAGAS PROGRAMA VOLUNTARIADO 

 

 

Nº Escolas Localidade 

E
d

u
c

a
d

o
r 

S
o

c
ia

l:
 C

u
id

a
d

o
r 

e
m

 S
a

la
 d

e
 A

u
la

 

A
u

x
íl

io
 n

a
 A

li
m

e
n

ta
ç
ã

o
 E

s
c
o

la
r 

A
u

x
íl

io
 n

a
 L

im
p

e
za

 d
o

 E
s

p
a

ç
o

 E
s
c
o

la
r 

A
u

x
íl

io
 A

d
m

in
is

tr
a

ti
v
o

 n
a

 S
e

c
re

ta
ri

a
 E

s
c
o

la
r 

A
u

x
íl

io
 L

a
b

o
ra

tó
ri

o
 d

e
 I
n

fo
rm

á
ti

c
a
 

A
u

x
íl

io
 d

e
 R

e
c
e

p
ç

ã
o

 P
o

rt
ã

o
 e

 p
á
ti

o
 

01 Ana Carolina Dalla Costa Urbana 14 03 03 01 01 02 

02 Machado de Assis Urbana 09 01 03 01 01 02 

03 Marechal Hermes da Fonseca Rural 01 03 03 01 01 02 

04 Nossa Senhora das Graças Rural 01 03 02 01 01 ----- 

05 Pequeno Príncipe Urbana 10 02 03 01 ----- 02 

06 Sagrada Família Rural 01 03 03 ----- 01 01 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 28/02/2025 - 11:26,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94646. Folha 2 de 4 

 
Educador Social: Auxílio em Monitor de Transporte Escolar 

 

Nº Função Localidade 
Saída do 

ônibus 
Quant. 

vaga 

Reserva 

01 Monitor Linha 134, km 15, Lado Sul - Vespertino Km 15 01 01 

02 Monitor 

Linha 130, esquina capa zero com 134 (05), 

Lado Norte - Matutino 

Esquina 

capa zero 
01 01 

03 Monitor 

Linha 130, esquina capa zero com 134 (05), 

Lado Norte - Vespertino 

Esquina 

capa zero 
01 01 

04 Monitor Linha 130, km 16, Lado Sul - Matutino Km 16 01 01 

05 Monitor Linha 130, cidade - Matutino Cidade 01 01 

06 Monitor Linha 130, cidade - Vespertino Cidade 01 01 

07 Monitor Linha 06, cidade, Lado Norte - Matutino Cidade 01 01 

08 Monitor 

Linha  11  (Exposição),  cidade,  Lado  Sul  - 

Matutino Cidade 01 01 

09 Monitor Linha 11 cidade, Lado Sul - Matutino Cidade 01 01 

10 Monitor Linha 126, km 25, Lado Norte - Matutino Km 25 01 01 

11 Monitor Linha 126, cidade, Lado Sul - Matutino Cidade 01 01 

12 Monitor Linha 124, km 20, Lado Norte - Matutino km 20 01 01 

13 Monitor Linha 124, cidade, Lado Sul - Matutino Cidade 01 01 

14 Monitor 
Linha 122, km 02, travessão, cidade, Lado Sul - 

Matutino 
Cidade 01 01 

15 Monitor 
Linha 122, km 15, travessão da 118 (21), Lado 

Sul - Matutino 
Km 15 01 01 

16 Monitor Linha 122, km 16, Lado Sul - Matutino Km 16 01 01 

17 Monitor Linha 114, km 14, Lado Sul - Matutino Km 14 01 01 

18 Monitor Linha 114, km 18, Lado Sul - Matutino Km 18 01 01 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 28/02/2025 - 11:26,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94646. Folha 3 de 4 

20 Monitor Linha 110, km 10, Lado Norte - Vespertino Km 10 01 01 

21 Monitor 
Dentro do Perímetro Urbano 
(Educação 

Infantil) 

Urbano 01 01 

Obs.: O voluntário que optar para Auxiliar de Monitor de Transporte Escolar será de 

sua responsabilidade estar no marco zero no horário da saída do transporte escolar. 

Não ficando sob responsabilidade desta Secretaria sua locomoção. 

Comissão de abertura de processo seletivo:  

Maria Marta de Oliveira Duarte Barbosa; 

João Batista Pereira;  

Onésimo Chaves Medina da Silva 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 28/02/2025 - 11:26,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94646. Folha 4 de 4 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
PRESENCIAL NO DIA 29 DE MARÇO DE 2025, DA COOPERATIVA 
AGRÍCOLA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E GESTÃO DOS 
RECURSOS NATURAIS DO ASSENTAMENTO PADRE EZEQUIEL – 
COAPERNAPE. 
 

O Sr. Marcio Ferreira de Araújo, Diretor presidente da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE 
PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS DO 
ASSENTAMENTO PADRE EZEQUIEL – COAPERNAPE, no uso das atribuições que lhes 
confere, convoca todos os cooperados em condições de votar e serem votado, para se 
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a do se realizar no dia 29 de março de 
2025, na modalidade presencial conforme Art. N° 25 do estatuto Social. A assembleia será 
realizada na Área Social da gleba 05, Comunidade Madre Maria Villac, Assentamento Padre 
Ezequiel, Mirante da Serra/RO. A assembleia será instalada em primeira Convocação ás 
12h00min com a presença de 2/3(dois terços) dos delegados, em segunda convocação às 
13h00min com a presença de metade dos seus cooperados mais um, e em terceira e última 
convocação ás 14h00min com no mínimo 10(dez) cooperados, para deliberarem sobre 
ORDEM DO DIA. a) Informes gerais: b) Prestação de Contas: c) Reforma do conselho fiscal; 
d) Festa de confraternização da cooperativa; e) PAA/CDS: f) admissão de novos sócios e    
g) Outros assuntos de interesse da cooperativa 

 

MIRANTE DA SERRA/RO; 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

_________________________________________ 
MARCIO FERREIRA DE ARAUJO 

PRESIDENTE  

LIGUE - 3421-6853

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº 001/2025

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará a Concorrência Eletrônica nº 001/2025. 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. 
Processo Administrativo nº 0396/SEMSAU/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a executar 
os serviços de conclusão da reforma e ampliação da Unidade 
Básica de Saúde – UBS/Rondominas, localizada na Rua Jorge 
Teixeira, esquina com a Rua Rui Barbosa, N° 100, Centro – 
Rondominas, Distrito da Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 891.664,99 (Oitocentos e noventa e um 
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos). 

Data de abertura: 21/03/2025, às 9h (horário de Brasília/DF). 
O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025.

Fernanda Batista Lima Pavaneli
Agente de Contratação
Decreto nº 17.917/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 1° e 2  março  de 2025 - Correio Popular6



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sábado e domingo, 1° e 2  março  de 2025 - Correio Popular

TERMO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N° 05/2025 
Exercício: 2025 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Natureza: Normal 

DATA: 27/02/2025       PROTOCOLO: 689 / 2025 PROCESSO: 689 / 2025 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D´OESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: A C DOS SANTOS FILHO ME 

Endereço: Octaviano dos Santos, 2078 
Bairro: Vila Rosa   Cidade: Iguatemi - MS CEP: 79.960-000 

CNPJ: 12.137.727/0001-02  Insc. Estadual:  

Telefone: 67 9635-9205 
OBJETO 

Contratação de empresa especializada para ministrar curso: TREINAMENTO A HUMANIZAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: Uma jornada 
de autoconhecimento e Motivação, criado pelo Professor Alci Filho, para os servidores lotados na Secretaria de Educação e da Prefeitura 
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo 
técnico preliminar. 

JUSTIFICATIVA 
A Inteligência emocional é o nome que se dá ao conjunto de competências relacionadas a lidar com emoções. Mais especificamente, a 
como (e o quanto) se percebe, processa, compreende e tem habilidade de gerenciá-las. 
 
Salovey e Mayer explica que IE é “a capacidade de perceber e exprimir a emoção, assimilá-la ao pensamento, compreender e raciocinar 
com ela, e saber regulá-la em si próprio e nos outros.  
 
O que é inteligência emocional, segundo os dois psicólogos, está muito ligado à quatro domínios básicos:   
Percepção das emoções: a precisão com que uma pessoa identifica as emoções.  
Raciocínio por meio das emoções: empregar as informações emocionais para facilitar o raciocínio. 
Entendimento das emoções: captar variações emocionais nem sempre evidentes e compreender a fundo as emoções (mais sofisticado do 
que o “identificar” do primeiro domínio).  
Gerenciamento das emoções: aptidão para lidar com os próprios sentimentos.  
 
Além disso, a IE influência o sentimento de bem-estar. Pesquisadores descobriram, por exemplo, que existem relações inversas entre a 
capacidade de controle emocional e estresse no ambiente de trabalho. 
 
Ter habilidade de identificar e gerenciar as emoções próprias e dos outros como ação de autocontrole são atributos valiosos também para 
alcançar sucesso profissional, segundo pesquisadores de Harvard. O estudo, de mais de 20 anos, ainda mostrou que está habilidade 
caracteriza mais êxito na vida social.  
 
Nesse sentido, considera-se a necessidade de capacitação dos profissionais da área da educação, pautada em trabalhar suas emoções e lidar 
com seus sentimentos ao seu favor, o autoconhecimento, autocontrole e motivação nas mais diferentes situações da vida, os quais são 
associados respectivamente aos termos inteligência e emoção. Assim, esse Curso, que será disponibilizado para todos os profissionais que 
atuam na educação do município será de grande valia para o desenvolvimento de um bom trabalho e atendimento aos alunos e público 
frequente. Compreende-se que a docência hoje está diante de novos desafios, neste contexto, a garantia da aprendizagem (leitura, escrita e 
matemática), torna-se mais necessária a todos, entende-se que o professor dificilmente conseguirá ter êxito com seu trabalho se não tiver 
um suporte com autocontrole e motivação.  
 
Nesse sentido, a presente proposta da ação de capacitação, tem por objetivo somar forças com objetivo de fomentar a inclusão escolar, 
oferecendo na troca de saberes e experiências, via formação continuada e atividades colaborativas de apoio à prática de ensino dos 
professores e equipe de apoio.  
 
Pensar na formação de pessoal é também garantir aos estudantes a potencialização do desenvolvimento da aprendizagem. 
 
A palestra será disponibilizada para todos os profissionais que atuam na educação do município, diante do cenário que estamos vivendo é 
de extrema importância trabalhar o auto controle e motivação para o desenvolvimento de um bom trabalho e atendimento aos alunos. 
 

Pág. 1/2 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N° 05/2025 
Exercício: 2025 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Natureza: Normal 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412361000920433390390000 15000
100 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   35533   1.00 TREINAMENTO A HUMANIZAÇÃO NO SETOR 

PÚBLICO: Uma jornada de autoconhecimento e Motivação 
carga horária 8 horas 

SERV  15.000,00  15.000,00 

Total:  15.000,00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Art. 74, III, f), Lei 14133/21 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
Prefeito 

Pág. 2/2 www.elotech.com.br 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 689/2025 
b) Licitação Nrº             :            5/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/02/2025 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada para ministrar curso: 

TREINAMENTO A HUMANIZAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: 
Uma jornada de autoconhecimento e Motivação, criado pelo 
Professor Alci Filho, para os servidores lotados na Secretaria de 
Educação e da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar. 

 
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25% 
 
  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: A C DOS SANTOS FILHO ME 
CNPJ/CPF: 12.137.727/0001-02 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TREINAMENTO A HUMANIZAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: 
Uma jornada de autoconhecimento e Motivação carga horária 8 
horas 

1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 

 
Pregoeiro 
 
Nova Brasilândia DOeste, 27 de fevereiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO N° 68/2024/PMNBO  
 
 

Onde se lê: 
12.1. Fica designado para Gestor de Contrato o Senhor ALDERVAN FREIRE LUBIANA, 

matricula 4962.  

12.3. Fica designado para a função de Fiscal do contrato o Senhor MAICON HENRIQUE 
BAGNARA GOMES, matrícula 5064.  

 
 
Retifica-se para:  
12.1. Fica designado para Gestor de Contrato o Senhor ALDERVAN FREIRE LUBIANA, 

matricula 5075. 
12.3. Fica designado para a função de Fiscal do contrato o Senhor GABRIEL VALENTIM DE 
OLIVEIRA, matrícula 4275.  

 

 

 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

CLODOALDO ALVES PEDROSO  
Prefeito  

 

 

 

____________________________________ 

 ALDERVAN FREIRE LUBIANA  
Gestor 

 

 

 

____________________________________ 

GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA  
Fiscal 

Diretor Geral Administrativo  
Portaria nº 109/GP/2025  

Matrícula 4275 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ALDERVAN FREIRE LUBIANA (CPF ###.###.992-##),GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA (CPF ###.###.972-##),CLODOALDO ALVES
 PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:15,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94369. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO N° 68/2024/PMNBO  
 
 

Onde se lê: 
12.1. Fica designado para Gestor de Contrato o Senhor ALDERVAN FREIRE LUBIANA, 

matricula 4962.  

12.3. Fica designado para a função de Fiscal do contrato o Senhor MAICON HENRIQUE 
BAGNARA GOMES, matrícula 5064.  

 
 
Retifica-se para:  
12.1. Fica designado para Gestor de Contrato o Senhor ALDERVAN FREIRE LUBIANA, 

matricula 5075. 
12.3. Fica designado para a função de Fiscal do contrato o Senhor GABRIEL VALENTIM DE 
OLIVEIRA, matrícula 4275.  

 

 

 
Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

CLODOALDO ALVES PEDROSO  
Prefeito  

 

 

 

____________________________________ 

 ALDERVAN FREIRE LUBIANA  
Gestor 

 

 

 

____________________________________ 

GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA  
Fiscal 

Diretor Geral Administrativo  
Portaria nº 109/GP/2025  

Matrícula 4275 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ALDERVAN FREIRE LUBIANA (CPF ###.###.992-##),GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA (CPF ###.###.972-##),CLODOALDO ALVES
 PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:15,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link:
 https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94369. Folha 1 de 1 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 689/2025 
b) Licitação Nrº             :            5/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 28/02/2025 
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa especializada para ministrar curso: TREINAMENTO A 

HUMANIZAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: Uma jornada de autoconhecimento 
e Motivação, criado pelo Professor Alci Filho, para os servidores lotados na 
Secretaria de Educação e da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento e no estudo técnico preliminar. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  A C DOS SANTOS FILHO ME 
CNPJ/CPF:  12.137.727/0001-02 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TREINAMENTO A HUMANIZAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: Uma 
jornada de autoconhecimento e Motivação carga horária 8 horas 

1 R$ 
15.000,00 

R$ 15.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,28 de fevereiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 177/2025 
b) Licitação Nrº             :            40/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 28/02/2025 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO ADMINISTRATIVO DESTINADO A LOCAÇÃO 

DE IMOVEL PARA SEDIAR AS INSTALAÇÕES DO 
CONSELHO TUTELAR 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JAQUELINE GOTTARDI DOS  ANJOS 
CNPJ/CPF: 766.066.942-72 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 LOCAÇÃO IMÓVEL PARA O CONSELHO 

TUTELAR 
12 R$ 1.518,00 R$ 18.216,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 18.216,00 

 
Castanheiras-RO, 28 de fevereiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia d oeste, por in-
termédio do seu Prefeito Municipal Clodoaldo Alves Pedroso 
e a comissão nomeada nº 100/GP/2025, torna público que 
encontra-se instaurada o Chamamento Público nº 01/2025. 

Tendo como objeto: Objeto: Chamamento Público para 
Credenciamento de Micro Empresas, Empresas de Pequeno 
Porte, Micro Empreendedor Individual e/ou Equiparadas para 
Futura Contratação de Serviços de Cuidador Social em forma 
de Tarefas, Atividades para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, nos termos deste Edital. 

O presente certame será regido pela Lei nº 14.133, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº 123/2006; Decreto Municipal 
1538/2024. 

O edital ficara disponível durante 90(noventa) dias. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
local. 

Informações e edital poderão ser solicitados através do e-mail 
semas@novabrasilandia.ro.gov.br e encontra-se a disposição 
dos interessados no site oficial da Prefeitura www.novabrasi-
landia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e https://www.
gov.br/pncp/pt-br Portal Nacional de Contratações Públicas. 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 26 de fevereiro de 2025

Clodoaldo Alves Pedroso
Prefeito 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 1° e 2  março  de 2025 - Correio Popular2-2

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTE TURISMO E LAZER -SEMEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 167/SEMEL/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 20.573,24 (vinte mil 
quinhentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/DCL2025, tipo de EXECUÇÃO INDI-
RETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
DE CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE REFLE-
TORES E LUMINÁRIAS NA QUADRA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS/RO. 

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 12/03/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/03/2025. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 28 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 142/SEMTRAS/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$231.498,26 (duzentos 
e trinta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e 
vinte e seis centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE. objeto: 
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO E PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE SERINGUEIRAS RO, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 06/03/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 19/03/2025. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 27 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SEMSAU 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1342/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 1.569.292,00 (um mi-
lhão quinhentos e sessenta e nove mil duzentos e noventa 
e dois reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO 15/DCL2025, tipo de EXECUÇÃO INDI-
RETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMACIA BÁSICA FRACASSADOS E DESERTOS 
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 72/CPL/2024, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO. POR UM PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 11/03/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 20/03/2025. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 28 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 248/SENSAU/2025 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 002PMMS/2025 Valor estimado: R$ 49.576,00 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de limpeza e 
conservação de piscinas, com fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, 
produtos e equipamentos, para atender às necessidades da Unidade Básica de Saúde 
Narciso Ferreira, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra. 
Devendo o serviço ser realizado semanalmente. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP  

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 7365/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, 
adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a participação exclusiva 
MEI/ME/EPP, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais 
vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 
Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações 
aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   06/03/2025 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   21/03/2025 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 21/03/2025 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 28 de Fevereiro de 2025. 

Rauldinei Silveira Rezende de Oliveira 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 7365/2025  
(Assinado Eletronicamente) 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 248/SENSAU/2025 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 002PMMS/2025 Valor estimado: R$ 49.576,00 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de limpeza e 
conservação de piscinas, com fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, 
produtos e equipamentos, para atender às necessidades da Unidade Básica de Saúde 
Narciso Ferreira, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra. 
Devendo o serviço ser realizado semanalmente. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP  

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 7365/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, 
adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a participação exclusiva 
MEI/ME/EPP, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais 
vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 
Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações 
aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   06/03/2025 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   21/03/2025 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 21/03/2025 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 28 de Fevereiro de 2025. 

Rauldinei Silveira Rezende de Oliveira 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 7365/2025  
(Assinado Eletronicamente) 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 43/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: CONSTRUALVES COM. MAT. CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ: 34.759.745/0001-50 
ENDEREÇO: Avenida Dos Imigrantes, n° 753, Bairro Seringal, Pimenta Bueno/RO.  
CEP: 76.970-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: ALDO CELIO ALVES DE LIMA JUNIOR  
CNPJ/CPF: 962.XXX.XXX-68 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 298.301,90 (duzentos e noventa e oito mil e trezentos e um 
reais e noventa centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:55,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94588. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 43/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: CONSTRUALVES COM. MAT. CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ: 34.759.745/0001-50 
ENDEREÇO: Avenida Dos Imigrantes, n° 753, Bairro Seringal, Pimenta Bueno/RO.  
CEP: 76.970-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: ALDO CELIO ALVES DE LIMA JUNIOR  
CNPJ/CPF: 962.XXX.XXX-68 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 298.301,90 (duzentos e noventa e oito mil e trezentos e um 
reais e noventa centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:55,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94588. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 1° e 2  março  de 2025 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE LOCALIZAÇÃO (LML)

 
A TOTAL LUB COMÉRCIO DE LUBRIFICAN-
TES localizada R. JULIO GUERR, 2295, DOIS DE 
ABRIL CNPJ: nº 05.472.688/0003-98, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em DEZEMBRO/2024, a Licença Municipal de 
Localização, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA 
DE LUBRIFICANTES.

PEDIDO  DE  LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A TOTAL LUB COMÉRCIO DE LUBRIFICAN-
TES localizada R. JULIO GUERR, 2295, DOIS DE 
ABRIL CNPJ: nº 05.472.688/0003-98, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em DEZEMBRO/2024, a Licença Municipal de 
Instalação, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO (LMO)

 
A TOTAL LUB COMÉRCIO DE LUBRIFICAN-
TES localizada R. JULIO GUERR, 2295, DOIS DE 
ABRIL CNPJ: nº 05.472.688/0003-98, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em DEZEMBRO/2024, a Licença Municipal de 
Operação, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES.

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
 
A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0004-85, 
Estabelecida a AV. EDSON LIMA DO NASCIMENTO, Nº 
2845, Cafezinho, Ji-Paraná/RO, SOLICITA O COMPARE-
CIMENTO DE GEOVANA BORGES DE CASTRO, CPF: 
059.906.752-75 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES 
LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS, O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO 
PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO 
JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 44/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: ATACADÃO DO BASICO LTDA  
CNPJ: 10.731.632/0001-89 
ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, n° 2936, Bairro Dom Bosco, Município de Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.907-810. 
NOME DO REPRESENTANTE: ADRIANA VALADARES PEREIRA  
CNPJ/CPF: 683.XXX.XXX-20 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 42.442,40 (quarenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e 
dois reais e quarenta centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:57,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94590. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 46/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: EOR COMERCIO LTDA  
CNPJ: 40.189.098/0001-91 
ENDEREÇO: Rua Goitacazes, N° 1649, Bairro Jardim Novo Horizonte, Município de Ouro 
Preto do Oeste/RO. CEP: 76-920-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: ELIEL OLIVEIRA DOS REIS  
CNPJ/CPF: 752.XXX.XXX-49 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 67.000,60 (sessenta e sete mil reais e sessenta centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:58,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94597. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 45/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  
CNPJ: 36.532.309/0001-70 
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 3497, CENTRO, Nova Brasilândia 
D'Oeste/Rondônia. CEP: 76958-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: RAFAEL JOAO KUZNIEWSKI  
CNPJ/CPF: 926.XXX.XXX-04 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 32.928,78 (trinta e dois mil e novecentos e vinte e oito reais 
e setenta e oito centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:56,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94594. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 47/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA  
CNPJ: 37.278.673/0001-18 
ENDEREÇO: Rua Jorge da Silva, nº 38, Bairro São Cristóvão, CEP 99709-369, na cidade de  
Erechim/RS. 
NOME DO REPRESENTANTE: ELIANE JAGUSESKI ARCEGO  
CNPJ/CPF: 834.XXX.XXX-53 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 19.480,00 (dezenove mil e quatrocentos e oitenta reais). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94599. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 44/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: ATACADÃO DO BASICO LTDA  
CNPJ: 10.731.632/0001-89 
ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, n° 2936, Bairro Dom Bosco, Município de Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.907-810. 
NOME DO REPRESENTANTE: ADRIANA VALADARES PEREIRA  
CNPJ/CPF: 683.XXX.XXX-20 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 42.442,40 (quarenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e 
dois reais e quarenta centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:57,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94590. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 46/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: EOR COMERCIO LTDA  
CNPJ: 40.189.098/0001-91 
ENDEREÇO: Rua Goitacazes, N° 1649, Bairro Jardim Novo Horizonte, Município de Ouro 
Preto do Oeste/RO. CEP: 76-920-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: ELIEL OLIVEIRA DOS REIS  
CNPJ/CPF: 752.XXX.XXX-49 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 67.000,60 (sessenta e sete mil reais e sessenta centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:58,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94597. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 45/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  
CNPJ: 36.532.309/0001-70 
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 3497, CENTRO, Nova Brasilândia 
D'Oeste/Rondônia. CEP: 76958-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: RAFAEL JOAO KUZNIEWSKI  
CNPJ/CPF: 926.XXX.XXX-04 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 32.928,78 (trinta e dois mil e novecentos e vinte e oito reais 
e setenta e oito centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 10:56,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94594. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 47/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA  
CNPJ: 37.278.673/0001-18 
ENDEREÇO: Rua Jorge da Silva, nº 38, Bairro São Cristóvão, CEP 99709-369, na cidade de  
Erechim/RS. 
NOME DO REPRESENTANTE: ELIANE JAGUSESKI ARCEGO  
CNPJ/CPF: 834.XXX.XXX-53 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 19.480,00 (dezenove mil e quatrocentos e oitenta reais). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94599. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 54/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: ZGS IMPORTAÇÕES E COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 19.680.004/0001-96  
ENDEREÇO: Rua Ledoino José Biavatti, Apto 1503| Nº 1816 | Vila Industrial | Toledo-PR | 
CEP: 85.904-260. 
NOME DO REPRESENTANTE: GABRIEL EDUARDO ARNDT  
CNPJ/CPF: 052.XXX.XXX-39 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94618. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 54/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: ZGS IMPORTAÇÕES E COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 19.680.004/0001-96  
ENDEREÇO: Rua Ledoino José Biavatti, Apto 1503| Nº 1816 | Vila Industrial | Toledo-PR | 
CEP: 85.904-260. 
NOME DO REPRESENTANTE: GABRIEL EDUARDO ARNDT  
CNPJ/CPF: 052.XXX.XXX-39 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94618. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 1° e 2  março  de 2025 - Correio Popular2-4

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 48/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: GCM COMMERCE LTDA  
CNPJ: 43.471.316/0001-74 
ENDEREÇO: Rua Santa Marta, n° 80, Bairro Bela Vista, Palhoça/SC. CEP: 88.132-712. 
NOME DO REPRESENTANTE: FABIANA DOS SANTOS NESKE  
CNPJ/CPF: 008.XXX.XXX-31 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 240.920,60 (duzentos e quarenta mil e novecentos e vinte 
reais e sessenta centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94601. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 50/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: JP FAMBRE LTDA  
CNPJ: 04.744.338/0001-09 
ENDEREÇO: Avenida MARECHAL RONDON, nº. 1198, CAIXA POSTAL 101, Distrito de 
Terra Boa, Alvorada do Oeste/RO. CEP:76.930-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: JOÃO PAULO FAMBRE DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 011.XXX.XXX-85 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 593.647,04 (quinhentos e noventa e três mil e seiscentos e 
quarenta e sete reais e quatro centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94605. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 52/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: SOLIMOES LTDA  
CNPJ: 45.919.060/0001-40  
ENDEREÇO: Avenida Lauro Sodré, nº 1108, Bairro Olaria, Porto Velho/RO.  
CEP: 76.801-284 
NOME DO REPRESENTANTE: JEANE CLEIA DA SILVA JATOBA  
CNPJ/CPF: 029.XXX.XXX-21 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 550.588,00 (quinhentos e cinquenta mil e quinhentos e 
oitenta e oito reais).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94611. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 49/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA  
CNPJ: 30.029.272/0001-85 
ENDEREÇO: Rua Pinheiro Machado, 1552, Incra, Cacoal- RO CEP: 76965-880. 
NOME DO REPRESENTANTE: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA  
CNPJ/CPF: 503.XXX.XXX-04 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 161,50 (cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos) 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94603. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 51/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA   
CNPJ: 26.915.509/0001-58 
ENDEREÇO: RUA RAQUEL DE QUEIROZ, Nº 1220, SALA 01 - BAIRRO: VISTA 
ALEGRE - MUNICÍPIO: CACOAL/RO. CEP: 76.960-100. 
NOME DO REPRESENTANTE: PABLO HENRIQUE DUTRA BARBOSA  
CNPJ/CPF: 015.XXX.XXX-23 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 682.416,10 (seiscentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e 
dezesseis reais e dez centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94607. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 53/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 46.344.050/0001-97 
ENDEREÇO: Rua Pedro Mess, Nº330, Bairro Tribess, Lote D, Blumenau/SC.  
CEP: 89.055-440 
NOME DO REPRESENTANTE: CLEITO PITZ DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 076.XXX.XXX-54 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 27.994,50 (vinte e sete mil e novecentos e noventa e quatro 
reais e cinquenta centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94613. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 48/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: GCM COMMERCE LTDA  
CNPJ: 43.471.316/0001-74 
ENDEREÇO: Rua Santa Marta, n° 80, Bairro Bela Vista, Palhoça/SC. CEP: 88.132-712. 
NOME DO REPRESENTANTE: FABIANA DOS SANTOS NESKE  
CNPJ/CPF: 008.XXX.XXX-31 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 240.920,60 (duzentos e quarenta mil e novecentos e vinte 
reais e sessenta centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94601. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 50/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: JP FAMBRE LTDA  
CNPJ: 04.744.338/0001-09 
ENDEREÇO: Avenida MARECHAL RONDON, nº. 1198, CAIXA POSTAL 101, Distrito de 
Terra Boa, Alvorada do Oeste/RO. CEP:76.930-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: JOÃO PAULO FAMBRE DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 011.XXX.XXX-85 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 593.647,04 (quinhentos e noventa e três mil e seiscentos e 
quarenta e sete reais e quatro centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94605. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 52/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: SOLIMOES LTDA  
CNPJ: 45.919.060/0001-40  
ENDEREÇO: Avenida Lauro Sodré, nº 1108, Bairro Olaria, Porto Velho/RO.  
CEP: 76.801-284 
NOME DO REPRESENTANTE: JEANE CLEIA DA SILVA JATOBA  
CNPJ/CPF: 029.XXX.XXX-21 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 550.588,00 (quinhentos e cinquenta mil e quinhentos e 
oitenta e oito reais).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94611. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 49/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA  
CNPJ: 30.029.272/0001-85 
ENDEREÇO: Rua Pinheiro Machado, 1552, Incra, Cacoal- RO CEP: 76965-880. 
NOME DO REPRESENTANTE: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA  
CNPJ/CPF: 503.XXX.XXX-04 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 161,50 (cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos) 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94603. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 51/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA   
CNPJ: 26.915.509/0001-58 
ENDEREÇO: RUA RAQUEL DE QUEIROZ, Nº 1220, SALA 01 - BAIRRO: VISTA 
ALEGRE - MUNICÍPIO: CACOAL/RO. CEP: 76.960-100. 
NOME DO REPRESENTANTE: PABLO HENRIQUE DUTRA BARBOSA  
CNPJ/CPF: 015.XXX.XXX-23 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 682.416,10 (seiscentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e 
dezesseis reais e dez centavos). 
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94607. Folha 1 de 1 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 53/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 

Processo Nº 330/2024 – Pregão Eletrônico Nº 26/2024 

 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 

Brasilândia D’Oeste – RO. 

 

2. FORNECEDOR: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 46.344.050/0001-97 
ENDEREÇO: Rua Pedro Mess, Nº330, Bairro Tribess, Lote D, Blumenau/SC.  
CEP: 89.055-440 
NOME DO REPRESENTANTE: CLEITO PITZ DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 076.XXX.XXX-54 
 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais para construção e equipamentos (lavadora 

alta pressão, furadeira e outros), conforme solicitação das Secretarias Municipais, por meio do 

procedimento de registro de preços, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 

Referência, anexo I [do edital de Licitação modalidade Pregão nº 26/2024], que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 
 

4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 27.994,50 (vinte e sete mil e novecentos e noventa e quatro 
reais e cinquenta centavos).  
 

5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 

http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

  

 

 

 

 

  Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2025 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 28/02/2025 - 11:03,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/94613. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE


